
 
Strana 1 z celkového počtu stran 4 

 

SMLOUVA 
Úklid sn ěhu a ledu v obvodu ST Strakonice 2016/2017  

uzavřená podle ust. §  2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v platném znění 

Č. smlouvy objednatele:  E654-S-12739/2016 

Č. VZ objednatele:   6545120 

Č. smlouvy zhotovitele:  166/16 072/210 

 

Článek 1. – Smluvní strany 
1.1.  Objednatel  

Obchodní jméno:  Správa železni ční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:  Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7               
IČ:                                 70994234 
DIČ:                                CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 

Organizační jednotka: Oblastní ředitelství Plzeň 
  Sušická 23, PLZEŇ 326 00 
Zastoupená:  
Bankovní spojení do 31.12.2016 :  
číslo účtu:     
Bankovní spojení od  1. 1. 2017 :  
Číslo účtu:    

kontaktní zaměstnanci objednatele: 

- ve věcech smluvních:  

 
(mimo podpisu této SOD a jejích případných dodatků)    

- ve věcech technických:     
 Zaměstnanci Správy tratí, zařazení do domácí pohotovosti aparátů – viz 

 příloha č. 1 

Adresa pro doručování smluvní korespondence a daňových dokladů: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 23, 326 00 Plzeň 
E-mail:  

dále jen „ objednatel “ 
 
1.2.  Zhotovitel  

Obchodní jméno:  EDIKT a.s. 
Sídlo: Rudolfovská 461/95, 370 01 České Budějovice 
IČ:                                  25172328     
DIČ:                                CZ25172328    
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904    
Zastoupená:      
Bankovní spojení:  
  
 
Kontaktní zaměstnanci zhotovitele: 
- ve věcech smluvních:   
 
 

  (včetně podpisu této SOD a jejích případných dodatků) 
- ve věcech technických:   

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností: 

 EDIKT a.s. 
 Rudolfovská 461/95 
                          370 01 České Budějovice 
dále jen „ zhotovitel “ 



 
Strana 2 z celkového počtu stran 4 

 

 
 
 

Článek 2. – P ředmět a rozsah smlouvy 

2.1.  Předmětem této smlouvy je odklízení sněhu z nástupišť a kolejiště v obvodu OŘ Plzeň, Správy 
tratí Strakonice v rozsahu dle přílohy č. 2 

2.2.  Úklid sněhu je prováděn vlastním nářadím, posypový materiál je zajištěn OŘ Plzeň. 

Článek 3. – Lh ůta pln ění 

3.1.   Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla:  po podpisu této smlouvy  
 Zhotovitel se zavazuje ukončit provádění díla:  30. dubna 2017 
3.2.  Zhotovitel provede odklízení sněhu na základě dílčích telefonických a následně písemných 

požadavků objednatele. Příjezd na dohodnuté místo pracoviště a zahájení prací se uskuteční 
nejpozději do 6ti hodin po telefonické výzvě objednatele. V případě předem očekávaného 
zhoršení povětrnostních podmínek, na základě telefonické výzvy objednatele, učiněné s 12ti 
hodinovým předstihem, nastoupí zaměstnanci zhotovitele domácí pohotovost. Bude-li zhotovitel 
vyzván oprávněným zástupcem objednatele k výkonu smluvní činnosti během trvání domácí 
pohotovosti, příjezd na dohodnuté místo pracoviště a zahájení prací se uskuteční nejpozději do 
3 hodin. 

Článek 4. – Zp ůsob vyrozumívání 

4.1.  Styčnými zaměstnanci zhotovitele pro odklízení sněhu jsou: 

          Ředitel Divize kolejových staveb  
  Ředitel Divize nákup a služby  
  Ředitel Divize inženýrských staveb  
     Ředitel Divize pozemních staveb   

4.2.  Pověření zaměstnanci objednatele – zaměstnanci Správy tratí Strakonice - viz příloha č. 1 

4.3.  Pověřený zaměstnanec objednatele zavolá styčného zaměstnance zhotovitele dle bodu 4.1. a 
dohodne s ním potřebný počet zaměstnanců, čas a místo nástupu, jméno vedoucího prací 
objednatele a jeli to nutné i vybavení nářadím. 

4.4.  Styčný zaměstnanec zhotovitele dle bodu 4.1. potvrdí počet zaměstnanců dle kapacitních 
možností a uvede jméno a telefonní číslo vedoucího čety zhotovitele. Na jednom pracovišti 
musí být nasazení minimálně 3 (tři) zaměstnanci zhotovitele. 

Článek 5. – Smluvní podmínky 

5.1.  Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele převést na jinou 
osobu práva a povinnosti, vyplývající z této smlouvy a jejích příloh. 

5.2.  Zhotovitel se zavazuje zajistit, že veškeré jeho činnosti na železniční dopravní cestě budou 
prováděny pod přímým vedením odborně a zdravotně způsobilých zaměstnanců. Tito 
zaměstnanci jsou povinni se na vyzvání prokázat platnými doklady způsobilosti všem 
oprávněným zaměstnancům objednatele.        Zhotovitel se dále v souladu s interními předpisy 
objednatele zavazuje zajistit, že všichni jeho zaměstnanci, kteří budou vykonávat vedoucí 
práce, budou mít platné doklady způsobilosti, opravňující tyto zaměstnance provádět činnosti na 
železniční dopravní cestě. 

5.3.   Zhotovitel se zavazuje zajistit, aby všechny fyzické osoby, které se budou při odklízení sněhu 
pohybovat na dráze nebo v obvodu dráhy na místech veřejnosti nepřístupných, měli v souladu 
s obecně závaznými právními předpisy a interními předpisy objednatele povolení pro vstup do 
těchto prostor. 

5.4.  Při každém výkonu práce bude vedoucím práce zaměstnanec zhotovitele, zodpovědný za řízení 
prací, bezpečnost zaměstnanců dle předpisu SŽDC Bp 1 a za vedení záznamů pracovní doby 
zaměstnancům zhotovitele. Tento záznam pracovní doby si vedoucí práce nechá potvrdit 
odpovědným zástupcem objednatele. 

5.5.   Vedoucí práce zhotovitele provede poučení svých zaměstnanců o bezpečnosti práce, o pohybu 
v kolejišti, o komunikaci s operátorem obsluhy dráhy, o způsobu zajištění bezpečnosti a o 
vybavení, rozmístění a funkci bezpečnostních hlídek. 

5.6. Při vykonávání prací na provozovaných (nevyloučených) traťových kolejích nebo při pohybu 
zaměstnanců zhotovitele v průjezdném průřezu a volném schůdném a manipulačním prostoru v 
provozované (nevyloučené) traťové koleji musí zhotovitel určenému zaměstnanci objednatele 
oznámit alespoň dva pracovní dny před plánovanou činností: 

-  termíny konání těchto prací 
-  jméno odpovědného zástupce zhotovitele – vedoucí prací nebo, pokud vystupuje jako 

osamělý zaměstnanec 



 
Strana 3 z celkového počtu stran 4 

 

-  časové rozmezí, ve kterém se vedoucí práce, nebo osamělý zaměstnanec zhotovitele 
ohlásí, dopravnímu zaměstnanci za účelem sjednání podmínek bezpečnosti práce v 
souladu s předpisem SŽDC Bp 1. 

5.7. Vedoucí práce nebo osamělý zaměstnanec zhotovitele je povinen se před zahájením prací 
ohlásit příslušnému dopravnímu zaměstnanci za účelem sjednání podmínek bezpečnosti práce 
v provozované dopravní cestě, v souladu s předpisem SŽDC Bp 1, a sdělí mu další potřebné 
údaje, na jejichž základě je oprávněn činnost v provozované (nevyloučené) traťové koleji 
vykonávat. Povinností zaměstnance zhotovitele je také prokázat se dopravnímu zaměstnanci 
mimo jiné i dokladem opravňující vstup do provozované dopravní cesty SŽDC. Nedodržení 
tohoto ustanovení podléhá smluvním pokutám uvedených v bodu 6.10. 

5.8.   Zhotovitel nebude při odklízení sněhu provozovat drážní dopravu. 

5.9.   Zhotovitel na své náklady zajistí pro pracovníky provádějící úklid sněhu odpovídající nářadí, 
posypový materiál na své náklady zajistí OŘ Plzeň. 

Článek 6. – Cena a platební podmínky 

6.1.  Ve smyslu Zákona č. 513/1991 Sb., o cenách v platném znění byly dohodnuty následující 
smluvní ceny: za odstran ění sn ěhu z nástupiš ť a komunikací ru čně za 1 hodinu práce ve 
výši 380,00 Kč bez DPH, slovy:  tři sta osmdesát korun českých bez DPH a za odstran ění 
sněhu z kolejí a výhybek ru čně za 1 hodinu práce ve výši 380,00 Kč bez DPH, 
slovy:  tři sta osmdesát korun českých bez DPH. DPH ve výši dle sazby uvedené v zákonu o 
dani z přidané hodnoty v platném znění. Daňové doklady budou vystavovány zvlášť pro každý 
objekt do 14ti dnů po ukončení nasazení pracovníků zhotovitele. Podkladem pro fakturaci 
budou záznamy pracovní doby, potvrzené odpovědným zaměstnancem objednatele. Cena je 
stanovena jako maximální. 

6.2.   Smluvní strany se dohodly na zajišťování domácí pohotovosti částkou 34,00 K č bez DPH,  
slovy: třicet čtyři korun českých bez DPH. DPH ve výši dle sazby uvedené v zákonu o dani z 
přidané hodnoty v platném znění, s tím, že počet zaměstnanců domácí pohotovosti bude do 
počtu 10ti dle kapacitních možností zhotovitele a dle aktuální předpovědi počasí a požadavků 
objednatele. 

6.3.  Doprava zaměstnanců bude zajištěna dopravními prostředky zhotovitele. Úhrada nákladů se 
provede na základě „ záznamu o provozu vozidla“ potvrzeného odběratelem. Za ujetý km 
(1 km)  bude účtována sazba 15,00 Kč bez DPH, slovy: patnáct korun českých bez DPH, DPH 
ve výši dle sazby uvedené v zákonu o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

6.4.  Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu druhé strany nedojde k postoupení 
pohledávek a závazků, plynoucích z této smlouvy, třetím osobám. V případě, že zhotovitel 
poruší toto smluvní ujednání, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20 % 
z hodnoty postoupené pohledávky, minimálně však 5 000,00 Kč. 

6.5.  Veškeré účetní doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Úhrada díla bude provedena na základě faktur 
– daňových dokladů, vystavených zhotovitelem v souladu s ust. § 21, 26 a 28 výše uvedeného 
zákona. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je objednatel 
oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do 
prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet od opětovného zaslání náležitě 
doplněných či opravených dokladů. 

6.6. V případě prodlení s placením nebude po dobu 14ti kalendářních dnů po splatnosti faktury 
uplatňován vůči objednateli úrok z prodlení a penále. 

6.7.  Splatnost faktur je 30 dní od prokazatelného doručení faktury. Finanční závazek je splněn 
odepsáním dohodnuté částky z účtu objednatele. Úhrada se provede v české měně. 

6.8.  Daňové doklady musí znít na adresu: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, 
 Dlážděná 1003/7 
 110 00 Praha 1, Nové Město 

 Daňové doklady musí být doručeny na kontaktní adresu: 

 Správa železniční dopravní cesty, státní organizace  
 Oblastní ředitelství Plzeň 
 Sušická 23 
 326 00 Plzeň 

         V případě nedodržení výše uvedeného postupu budou daňové doklady vráceny s tím, že termín 
splatnosti bude počítán až od data doručení správného daňového dokladu. 

6.9.   Sankce za nedodržení času nástupu a dohodnutého počtu pracovníků ze strany zhotovitele činí 
500,00 Kč za každý případ. 



 
Strana 4 z celkového počtu stran 4 

 

6.10.  Sankce za nedodržení článku 5 – Smluvní podmínky a to bod 5.1. – 5.4. a 5.7. ze strany 
zhotovitele činí 1000,00 Kč za každý případ. 

6.11. Zakázka nepodléhá režimu přenesené daňové povinnosti. Jedná se o zařazení do klasifikace 
CZ-CPA 81.29.12 

6.12. Smluvní strany se dohodly, že stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem nebo daňový doklad 
zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo 
uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů, je objednatel oprávněn z finančního plnění 
uhradit daň z přidané hodnoty přímo místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele 

 
Článek 7. – Záv ěrečná ustanovení 

7.1.  Tato smlouva je sepsána ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě 
vyhotovení. Každé vyhotovení má platnost originálu. 

7.2.   Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

7.3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy : 

7.3.1.  Příloha č. 1 – seznam zaměstnanců objednatele, oprávněných jednat ve věcech 
 technických 

7.3.2.  Příloha č. 2 – stanovené lokality pro plnění předmětu smlouvy 

7.3.2.  Příloha č. 3 – přehledná mapa obvodu Správy tratí Strakonice 
 
 
 
V Plzni dne: 14.11.2016              
 
 
 
 Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 
 
 

 

 

 

 ………………………………………… ………………………………………… 

  
 ředitel Oblastního ředitelství Plzeň  výkonný ředitel EDIKT a.s.  


